
nach Garmisch-Partenkirchen am 18. Februar 2023

Ski - Express

B
ild

: ©
 B

ay
er

is
ch

e 
Z

ug
sp

itz
ba

hn
 /

 O
liv

er
 F

ar
ys



 

 

 

 

Haben Sie Lust auf einen Tag in Garmisch-Partenkirchen ohne Stress und Stau? 

Dann ist unser Ski-Express genau das Richtige für Sie. Der Zug startet in aller Frühe in Schorndorf, Waiblingen, Esslingen, 
Göppingen, Geislingen und fährt dann über Ulm und Augsburg an München vorbei in die Alpenstadt. Dort können sich die 
Fahrgäste entweder auf die Pisten an der Zugspitze oder ins Skigebiet Garmisch-Classic stürzen. Selbstverständlich ist 
Deutschlands höchster Berg auch ohne Ski ein spannendes Ziel. Auch Rodelfreunde kommen auf ihre Kosten und nicht 

zuletzt können auch die historischen Olympiastätten 
entdeckt werden. Am späten Nachmittag geht es dann 
mit dem Zug in den bequemen Wagen aus den 1960er 
Jahren zurück zu den Ausgangsbahnhöfen. Auf Hin- 
und Rückfahrt verwöhnt Sie das Team im Speisewagen 
und am Platz - so kann der Tag dann bei Bier und Sekt 
ganz ohne Promillesorgen ausklingen. Gezogen wird 
der Zug von der E-Lok E10 228, sodass Sie in einem 
stilreinen D-Zug der Bundesbahn reisen.

Die 1. Klasse kostet pro Person 25,00 € Aufschlag. Kinder gelten von 4-16 Jahre; Kinder unter 4 Jahren fahren frei, ohne Anspruch auf einen Sitzplatz. Die Fahrt 
mit der Zugspitzbahn inkl. Tagesskipass Zugspitze kostet für den Erwachsenen  49,50 € und Kind/Jugendliche (6-18 Jahre) 30,00 €.

Infos und Buchungen aller Fahrten und Veranstaltungen der DBK Historische Bahn e.V. 
unter: www.dbkev.de und info@dbkev.de; Telefon: 07951 / 96 79 997

Fahrplan & Preise Abfahrt Ankunft
Schorndorf 5:00 23:22

Waiblingen 5:15 23:07

Esslingen (Neckar) 5:31 22:42

Plochingen 5:41 22:32

Göppingen 5:55 22:14

Geislingen (Steige) 6:10 21:57

Ulm Hbf 6:35 21:32
Günzburg 6:55 21:15

Augsburg Hbf 7:34 20:38
Garmisch-Partenkirchen 18:30 10:01

Erwachsene Kinder Familie
55,00 € 27,50 € 137,50 €
55,00 € 27,50 € 137,50 €
49,00 € 24,50 € 122,50 €
49,00 € 24,50 € 122,50 €
49,00 € 24,50 € 122,50 €
49,00 € 24,50 € 122,50 €
45,00 € 22,50 € 112,50 €
45,00 € 22,50 € 112,50 €
45,00 € 22,50 € 112,50 €


